
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 13838 1/6

C
V
E
-2

0
1
1
-5

4
5
4

MIÉRCOLES, 20 DE ABRIL DE 2011 - BOC NÚM. 77

  

      2.AUTORIDADES Y PERSONAL
   2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2011-5454   Resolución por la que se hace pública la relación defi nitiva de as-
pirantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de peón de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Au-
tónoma de Cantabria, convocado mediante Orden SAN/25/2009, de 
21 de agosto (BOC nº 185) y celebración del único ejercicio elimina-
torio.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
alegaciones y/o subsanación de defectos a la Resolución por la que se hace pública la relación 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para el acceso, mediante 
el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría de Peón de Instituciones Sanitarias 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden SAN/25/2009, de 21 de 
agosto, publicado en el Boletín Ofi cial de Cantabria número 185, de fecha 25 de septiembre 
de 2009, y de acuerdo con lo previsto en las Bases 4.3 y 6.1 de la citada convocatoria, por la 
presente 

 RESUELVO  

 Primero.- Aprobar la lista defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 Segundo.- Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan, a los aspiran-
tes que se relacionan como Anexo II. 

 Tercero.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las 
interesadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cuarto.- Anunciar la celebración del único ejercicio eliminatorio, que tendrá lugar el día 30 
de abril de 2011, a las 17,00 horas, en el Aula 1 (Planta Menos Dos) del edifi cio de la Facultad 
de Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad de Cantabria, sito en la Avenida de 
los Castros, s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán presentar el Documento Nacional de Identidad, pasaporte o docu-
mento ofi cial en vigor que permita acreditar su personalidad, llevándose a cabo el llamamiento 
único a las 16:45 en el Aula indicada anteriormente. 

 Asimismo, deberán ir provistos necesariamente de bolígrafo azul o negro, y de corrector de 
escritura estilo “tippex” o similar. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 13839 2/6

C
V
E
-2

0
1
1
-5

4
5
4

MIÉRCOLES, 20 DE ABRIL DE 2011 - BOC NÚM. 77

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 8 de abril de 2011. 

 El consejero de Sanidad, 

 Luis María Truan Silva. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 13840 3/6

C
V
E
-2

0
1
1
-5

4
5
4

MIÉRCOLES, 20 DE ABRIL DE 2011 - BOC NÚM. 77

  

ANEXO I 
 
 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS  
 

PEÓN 
 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAPAC 
1 ABAD REVERT, JOSE MARIA 13777837D L   
2 AJA CANO, PILAR 13769845K L   
3 ALBO RIESTRA, JAVIER 20209748Q L   
4 ALCARAZ BERENGUER, M. FUENSANTA 34785402H L   
5 ALGUACIL PARRIEGO, ALEJANDRO 20213890H L   
6 ALMIRON DEL RIO, EMILIO MIGUEL 13783003T L   
7 ALONSO ALONSO, FLORENCIO 72020798R L   
8 ALONSO ALONSO, ROBERTO 20215632N L   
9 ALONSO CALDERON, DAVID 20208550Z L   

10 ALONSO PILA, JOSE RAMON 13728634A L   
11 ALONSO RUBIO, MARCOS 72045905S L   
12 AMBROSIO MARTINEZ, JOAQUIN 72060215L L   
13 ANTOLIN ANTOLIN, JUAN CARLOS 12761216B L   
14 ARANDA LEMUS, DAVID 20193409F L   
15 ARCE BERDIA, MANUEL NICANOR 20189531Q L   
16 ARCE LAVIN, CELESTINO 13787537A L   
17 ARENAL RIOS, DANIEL 13980730L L   
18 AUMENTE VIDARTE, ROBERTO 30613829R L   
19 BADIOLA HERNANDEZ, JUAN PEDRO 20201440B L   
20 BARCENA SANTAMARIA, FRANCISCO 13730093J L   
21 BARROSO PRADOS, LUIS A 20189897Z L   
22 BELLO ALFAGEME, FRANCISCO 72081538K L   
23 BERMEJO BARREALES, ROBERTO 44975479Z L   
24 BERMEJO GAGO, EUGENIO 13732400C L   
25 BEZANILLA RODRIGUEZ, LUIS 72059315Q L   
26 CABRERO GONZALEZ, RAMON 13754942E L   
27 CALDERON BORBOLLA, ALEJANDRO 72088432S L   
28 CALDERON DIEGO, ANGEL 13793564G L   
29 CALVO TRUEBA, ROBERTO 20223479Q L   
30 CARRILLO MARTINEZ, PABLO 72064906H L   
31 CARRO GONZALEZ, JUAN RAMON 11917746C L   
32 CASTILLO DE LA TORRE, IGOR 72132136L L   
33 CASTILLO REVILLA, CARLOS 30691218H L   
34 CASTILLO TORRE, JUAN MANUEL 13887962X L   
35 CASTRO GOMEZ, OSCAR 20202323C L   
36 CASTRO GUTIERREZ, ALBERTO 13984942E L   
37 CASTRO ORDOÑEZ, ANTONIO 11431513F L   
38 CAYON GUTIERREZ, ALVARO 72138161H L   
39 CEBALLOS CAMPO, CARLOS 72139640W L   
40 CEBALLOS CAMPO, RAMON 72135205Y L   
41 CENDOYA APARICIO, FCO MANUEL 20194275E L   
42 COBO ABASCAL, GONZALO 20216782N L   
43 COLLANTES CASTILLO, PILAR 13926952S L   
44 COROMINAS GOMEZ, OSCAR 20194434C L   
45 COTERO CARRO, FELICIANO 13736870M L   
46 CRUZ BARQUIN, JORGE 72074347Y L   
47 CRUZ MONCALEAN, EMILIO 13737441R L   
48 CUELI SAEZ, MIGUEL 13932624Y L   
49 CUESTA LAGUILLO, JOSE RAMON 13705025S L   
50 DE COS COS, JESUS MANUEL 13745107P L   
51 DE LA HERA CUADRIELLO, CARLOS 13794497V L   
52 DE PABLO SANCHEZ, ALBERTO 20209031N L   
53 DEL OLMO GOMEZ, FRANCISCO 72075994C L   



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 13841 4/6

C
V
E
-2

0
1
1
-5

4
5
4

MIÉRCOLES, 20 DE ABRIL DE 2011 - BOC NÚM. 77

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAPAC 
54 DELGADO GARCIA, RAFAEL 13982681S L   
55 DIAZ BELMAR, JOSE MANUEL 13785756Q L   
56 DIAZ BUSTAMANTE, DAVID 20196730Q L   
57 DIAZ SIERRA, ALVARO 72135044Y L   
58 DIAZ VEGA, RAFAEL 72070430E L   
59 DIEGO PEREZ, ISAAC 13785039N L   
60 DIEZ ESTEBANEZ, FRANCISCO 13690154W L   
61 DORADO GANDARA, VICENTE 72129350Q L   
62 FERNANDEZ ARCE, PEDRO LUIS 13721168N L   
63 FERNANDEZ GARCIA, JOSE ANTONIO 13775692A L   
64 FERNANDEZ GARCIA, JUAN BAUTISTA 13905304X L   
65 FERNANDEZ LACA, DAVID 72095995B L   
66 FERNANDEZ LLEDIAS, EDUARDO 13908447W L   
67 FERNANDEZ NORIEGA, HECTOR 72125694V L   
68 FERNANDEZ PEREZ, JUAN MANUEL 20197716J L   

69 FERNANDEZ SANTISTEBAN, FELIPE 
MIGUEL 72054008E L   

70 FINOCCHIETTI , DANIELE Y0376848F L   
71 GARCIA AGUILERA, MARCOS 72051445N L   
72 GARCIA BOMBIN, CARLOS 30644719W L   
73 GARCIA CABEZA, JOSE RAMON 71638623V L   
74 GARCIA COBO, SERGIO 72064678C L   
75 GARCIA DUQUE, ALICIA 20193955R L   
76 GARCIA IRAURGUI, LUIS FIDEL 30689848M L   
77 GARCIA SANCHEZ, JOSE RAMON 72025586M L   
78 GARCIA TORRES, ALEJANDRO 20195529B L   
79 GIL FERNANDEZ, VANESA 20216890M L   
80 GOBANTES GOMEZ, ANDRES 72038401D L   
81 GOMEZ COBO, ALFREDO EMETERIO 72083620X L   
82 GOMEZ COBO, MONICA 20203267K L   
83 GOMEZ GOMEZ, FERNANDO 12382633P L   
84 GOMEZ PEDRAJA, LUIS 13695151P L   
85 GOMEZ ROBREDO, OSCAR 20209239J L   
86 GONZALEZ AGUERO, JULIAN 13743993K L   
87 GONZALEZ GARCIA, LUIS RAMON 13753428A L   
88 GONZALEZ RODRIGUEZ, SAMUEL 72046394K L   
89 GONZALEZ TRAPOTE, MARTIN ANGEL 30573866N L   
90 GONZALEZ TRUEBA, PEDRO 13716892Z L   
91 GOÑI GONZALEZ, JAVIER ANTONIO 20176511Z L   
92 GUIU GARCIA, JESUS JAVIER 13794488P L   
93 GUTIERREZ GARCIA, CARLOS JAIME 72137722Q L   
94 GUTIERREZ PALACIOS, OSCAR 20212648H L   
95 GUTIERREZ PRESA, RODOLFO 13979513K L   
96 GUTIERREZ PRIETO, MARIA MAR 13790614K L   
97 HENALES HIERRO, JOSE MARIA 22729935R L   
98 HERNANDEZ MARCOS, SANTIAGO 11961760N L   
99 HERNANDO ALONSO, BERNARDO 72120570E L   

100 HERRERIA ALONSO, ANGEL 13761799W L   
101 HOYOS RIAÑO, EDUARDO 20201734Y L   
102 IGLESIAS SAIZ, SAMUEL 72043126L L   
103 IZQUIERDO MARTIN, ELENA 13780609K L   
104 JAUREGUI CASTRO, JHON JULIO 72209063B L   
105 LANZA TORAYA, RAUL 72033299J L   
106 LASTRA TOCA, CESAR 72033773G L   
107 LAVIN AZPIAZU, DOMINGO MIGUEL 13769917R L   
108 LOBATO TOYOS, JUAN LUIS 20213742P L   
109 LOOR VELEZ, CARLOS FERNANDO 72259222F L   
110 LOPEZ BARTOLOME, ROBERTO 13984783R L   
111 LOPEZ GONZALEZ, EDUARDO 72022670X L   



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 13842 5/6

C
V
E
-2

0
1
1
-5

4
5
4

MIÉRCOLES, 20 DE ABRIL DE 2011 - BOC NÚM. 77

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAPAC 
112 LOPEZ IGLESIAS, MIGUEL 72141535B L   
113 LOPEZ LOPEZ, RODRIGO 72142523X L   
114 LOPEZ VIOTA, AITOR 20171314S L   
115 MANTECA RUIZ, JUAN JOSE 13763800W L   
116 MARTIN FERNANDEZ, VICTOR GABRIEL 45676597T L   
117 MARTIN GOMARIN, RICARDO 72083603Q L   
118 MARTINEZ FUENTE, IGNACIO 72044200N L   
119 MARTINEZ MARTIN, AGUSTIN 13760303R L   
120 MATEO SOTA, JOSE DOMINGO 20208569X L   
121 MENA MARTIN, FELIPE DE 09694564H L   
122 MENDIONDO ESCALANTE, ALVARO 72097464P L   
123 MERINO CUETO, JOSE 13695119E L   
124 MERINO ESTALAYO, NELIDA 12767729S L   
125 MERINO GONZALEZ, JOSE SANTOS 13741706B L   
126 MERINO SARANGA, CARLOS 72137879N L   
127 MOREIRA DE PINHO, MANUEL LUIS X8164596X L   
128 MOYA MARTINEZ, JULIAN 13916630C L   
129 MUÑOZ LORENZO, IVAN 72045239Q L   
130 OBESO RENEDO, DAVID 72129860C L   
131 OCHOA PEÑA, GABRIEL MIGUEL 14596151Y L   
132 ORIA FERNANDEZ, ALMUDENA 72143125Z L   
133 OSORIO PALOMINO, JUAN ALCIDES 72187558B L   
134 OTERO AUGUSTO, ANTONIO 76947581T L   
135 PACHECO GUTIERREZ, RAUL 20215737W L   
136 PARDO RANERO, ROGELIO 72063669T L   
137 PASSOLAS DOMINGUEZ, ALEJANDRO 72043050N L   
138 PEÑA GARCIA, RUTH 20215019C L   
139 PEÑA ORDOÑEZ, LUIS MIGUEL 13932011Z L   
140 PEON RUIZ, RUBEN 13985243R L   
141 PEREZ ALONSO, JUAN LUIS 72040178S L   
142 PEREZ BUSTILLO, DAVID 72133079L L   
143 PEREZ GANAN, JOSE 16240299E L   
144 PERNIA RODRIGUEZ, PABLO 13902704D L   
145 PILA PEREDA, SANTIAGO 13708666E L   
146 PINEDA MIER, ANA 72041870M L   
147 POZA MONGE, JESUS MANUEL 13749473G L   
148 PRESMANES BEDIA, JUAN CARLOS 13748654J L   
149 REVUELTA ALVAREZ, JOSE MARIA 72132531T L   
150 RICO MORENO, JOKIN 14259612A L   
151 RODRIGUEZ MAZA, MANUEL 76712986M L   

152 RODRIGUEZ SANTAMARIA, FRANCISCO 
JOSE 44496744R L   

153 ROIZ GARCIA, PABLO 20196397M L   
154 ROZADILLA CABARGA, FRANCISCO 72042244B L   
155 RUGAMA ALONSO, GONZALO 13743613D L   
156 RUIZ ESPESO, PEDRO LUIS 13892159K L   
157 RUIZ PENA, FRANCISCO JAVIER 14945730P L   
158 RUIZ SAIZ, ADRIAN 72081388D L   
159 SAINZ BARANDA, ALFREDO 20200439E L   
160 SAINZ DIEGO, FERNANDO 13733297C L   
161 SAINZ REIGADAS, JOSE MARIA 20210783Q L   
162 SAINZ RUIZ, ANTONIO 72054654R L   
163 SAIZ GONZALEZ, EDUARDO 72080766P L   
164 SALAN NOZAL, JOSE LUIS 13765553F L   
165 SALAN NOZAL, RAFAEL 13783998Y L   
166 SAN JOSE IBAÑEZ, DAVID 20194649M L   
167 SANCHEZ GARRIDO, DAVID 72132382N L   
168 SANCIBRIAN GONZALEZ, JESUS MARIA 13754935S L   
169 SANTOS ARNAIZ, IGOR AGER 45672599G L   



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 13843 6/6

C
V
E
-2

0
1
1
-5

4
5
4

MIÉRCOLES, 20 DE ABRIL DE 2011 - BOC NÚM. 77

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAPAC 
170 SANTOS URETA, LORENZO 14706793H L   
171 SAÑUDO RIOS, JESUS 13777839B L   
172 SERNA INDURAIN, MARIO 72070613K L   
173 SIERRA MANTECON, FIDEL 13702432K L   
174 SOLANA FERNANDEZ, JOSE MANUEL 13728776F L   
175 SOLER GONZALEZ, ALBERTO 13754862B L   
176 SOLER TIRILONTE, ESTEFANIA 72072156T L   
177 SOUTO LOPEZ, ALBERTO 30615528K L   
178 SUERO PEREZ, ANICETO 13984414T L   
179 TAEÑO DOALTO, MANUEL 72073948K L   
180 TEMOCHE TEMOCHE, HECTOR FERNANDO 72208464X L   
181 TEZANOS POLADURA, JOSE IGNACIO 72123490K L   
182 TRUEBA GENTO, JOSE ANTONIO 13911708C L   
183 VARGAS SAMPEDRO, FERNANDO 13921138C L   
184 VASQUEZ MENDOZA, JUAN CARLOS 72184829L L   
185 VEGAS SEVILLANO, JOSE ANGEL 30681997C L   
186 VELASCO NUÑEZ, MANUEL 13936929X L   
187 VELASCO SAN MARTIN, JUAN CARLOS 20193724T L   
188 VILLATE MONTES, JUAN FRANCISCO 13892229E L   
189 VILLEGAS FERRIS, JOSE FRANCISCO 44855755M L   
190 ZAMORANO MARTIN, SERGIO 72063992R L   

 
 

ANEXO II 
 
 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS  
 

PEÓN 
 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP CAUSA 

1 AGUILAR LARICO, ERICK GERMAN X8848903K L  No cumple el requisito de nacionalidad 
establecido en la Base 2.1. a) 

2 BOLADO DEL RIO, EMILIO 13731271H L  

Falta de pago derechos de examen. No 
acredita la situación de desempleo en los 
términos previstos en la Base 3.7, o falta 
compulsa de cartilla de demandante de 
empleo, o cartilla expedida con menos de un 
mes de antelación a publicación de la 
convocatoria. 

3 CARLIN GALLO, RAFAEL MANUEL X3581566Y L  No cumple el requisito de nacionalidad 
establecido en la Base 2.1. a) 

4 CUADRADO TAZON, CARLOS RAMON 13753551B L  Falta de pago de derechos de examen. 

5 FERNANDEZ VEGA, AGUSTIN 13915657J L  Falta de pago de derechos de examen. 

6 HERRERA DE LA RIVA, JOSE ALBERTO 13779118W L  Falta de pago de derechos de examen. 

7 MARTINEZ DE MARIGORTA GONZALEZ DE 
ARTAZA, ERNESTO 16262288T L  

Falta de pago derechos de examen. No 
acredita la situación de desempleo en los 
términos previstos en la Base 3.7, o falta 
compulsa de cartilla de demandante de 
empleo, o cartilla expedida con menos de un 
mes de antelación a publicación de la 
convocatoria. 

8 MOYA ARIAS, WASHINGTON RAUL 72179495K L  Falta de pago de derechos de examen. 

9 RIOS FERNANDEZ, OSCAR ENRIQUE 13935653E L  Falta de pago de derechos de examen. 

10 SANTAMARIA MARTINEZ, RAUL JOSE 13780387Y L  Falta de firma de la solicitud. 

11 TRUCIOS MATOS, LUIS CARLOS X8865839Y L  No cumple el requisito de nacionalidad 
establecido en la Base 2.1. a) 

 
 

  
 2011/5454 


		2011-04-18T12:04:31+0200
	Firma de prueba




